



# RADNY RADY MIASTA LUBLIN

**Leszek Daniewski**

Lublin, dnia 15 listopada 2013 r.

Urząd Miasta Lublin  
Biuro Obsługi Mieszkańców I  
**W P Ł Y N Ę Ł O**

Dnia **18. 11. 2013**

L.Dz..... (Zat. *[Signature]*)

**Pan**  
**Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublin**  
*za pośrednictwem*  
**Pana**  
**Piotra Kowalczyka**  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

## INTERPELACJA

dotyczy: **umieszczenia w planach na 2014 rok inwestycji drogowej, realizowanej przez Społeczny Komitet Budowy ul. S.Sierpińskiego, ul. A.Świętochowskiego, ul. G.Daniłowskiego i ul. Czarторыskiej.**

Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o umieszczenie w planach na 2014 rok realizacji inwestycji drogowej przy udziale mieszkańców – budowę ulic: Sierpińskiego, Świętochowskiego, Daniłowskiego i Czarторыskiej, o którą zabiegają mieszkańcy już 11 lat.

### Uzasadnienie

Z uzyskanych na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej od przedstawiciela Zarządu Dróg i Mostów informacji wynika, że Społeczny Komitet Budowy tych ulic powstał zdecydowanie najwcześniej bo w czerwcu 2002 roku, kiedy np. w ul. Poziomkowej w 2009 r., ul. Goplan w 2008 r. Społeczny Komitet Budowy od 2003 r. przystąpił do przygotowania dokumentacji, dokonując wpłat finansowych na ten cel. Początkowe trudności wynikały z wielokrotnych zaskarżeń wydawanej przez Wydział Architektury i Administracji decyzji, przez właścicieli działek nie uczestniczących w Społecznym Komitecie Budowy, którzy nie godzili się na przekazanie pod pas drogowy swoich gruntów. W końcu w dniu 12.08.2004r. wydano, w oparciu o nowe przepisy, decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Wydawało się, że cel jaki postawił sobie Komitet Budowy i sami mieszkańcy szybko zostanie osiągnięty. Niestety stało się zupełnie inaczej i nie z winy mieszkańców, tylko górze wzięty względy proceduralne i częste zmiany przepisów. Od 2005 roku trwała korespondencja pomiędzy Wydziałem Strategii i Rozwoju, a Wydziałem Geodezji i Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami UM w sprawie nabycia gruntów pod pas drogowy. Dopiero w 2007 r. przekazano Wydziałowi Geodezji materiały w celu opracowania projektu podziału nieruchomości. Geodezja potrzebowała aż 1,5 roku - bo do sierpnia 2008 r. na wykonanie operatu podziałowego. Kolejne dwa lata 2008-2010 trwało uzgadnianie warunków z zarządcami infrastruktury technicznej, w oparciu o które dokonano zmiany opracowanej już wcześniej dokumentacji.

To wszystko działo się "na oczach" mieszkańców i Społecznego Komitetu Budowy. Na podstawie nowej (zmienionej) dokumentacji geodezyjnej projektant mógł dokończyć i dostarczyć dokumentację do Zarządu Dróg i Mostów 20.07.2011r. Ponownie okazało się, że wcześniejsze uwarunkowania wydane projektantowi wymagają kolejnej poprawki. Ze względu na złożoność problemów dopiero 25.11.2011r. zakończyło się uzupełnianie dokumentów projektowych.

Pełna dokumentacja, po wielu perypetiach, aktualizacjach, zmianach warunków i przepisów została złożona w ZDiM w styczniu 2013r. Z nieznanymi mi przyczynami dopiero po 7 miesiącach zadanie to uzyskało pozwolenie na realizację inwestycji drogowej; stało się to 30.08.2013r.

Reasumując, ta droga przez "mękę" jaką przeszli dotychczas mieszkańcy ulic Sierpińskiego, Daniłowskiego, Świętochowskiego i Czartoryskiej TRWAŁA 11 LAT (!).


Biorąc pod uwagę przebieg i czas trwania wszystkich działań mieszkańców, z pełną odpowiedzialnością stwierdzam, że Społeczny Komitet Budowy ww. ulic jest zdecydowanie najdłużej działającym od czasu kiedy została wdrożona (podjęta) uchwała Rady Miejskiej, regulująca zasady przygotowania i realizacji inwestycji w ramach inicjatyw lokalnych tj. od 29 grudnia 1994r.

Na marginesie chcę dodać, że osobiście uczestniczyłem w pracach nad przygotowaniem projektu tej uchwały, jak też w jej podejmowaniu przez Radę Miejską.

Mając na względzie: zainwestowane środki finansowe mieszkańców oraz ich długie, pełne pokory i spokoju oczekiwanie, uważam, że w ramach zadośćuczynienia to zadanie zasługuje na rozpoczęcie realizacji w 2014 r. jako jedno z pierwszych.

Bardzo proszę Pana Prezydenta o przeanalizowanie tej inicjatywy lokalnej i przychylenie się do mojego wniosku, a także do prośby mieszkańców, którą wyrażają za moim pośrednictwem w niniejszej interpelacji.

*Z wyrazami szacunku*



Do wiadomości:

Pan Stanisław Lachowski

Przewodniczący Społecznego Komitetu Budowy

- z prośbą o powiadomienie zainteresowanych mieszkańców ulic:

Sierpińskiego, Daniłowskiego, Świętochowskiego i Czartoryskiej